1142. *Enrigazio di Savona contrae con Giovanni di San Matteo una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 25 settembre 1216.

Ego Henrigatius de Saona confiteor me accepisse a te Johanne de Sancto Mattheo lib. .m. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Sichenbaudus de Nove, Vivaldus de Sancto Mattheo et Falco de Sancto Mattheo. Actum predicto loco, die et hora.

1143. *Falcone di San Matteo contrae con Enrigazio di Savona un cambio marittimo su Acri.* 25 settembre 1216.

6].

Ego Falconus de Sancto Mattheo confiteor me accepisse a te Henrigatio de Saona sol. .xx. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios tres sarracenales de Acri, mundos ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Acri usque ad iactum proximum (1) dare promitto, sana eunte nave in qua iero vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rogerius de Saona et Jacobus de Calignano. Actum predicto loco, die et hora.

1144. *Rubaldo di Borzoli contrae con Simone Ammazzaporci un cambio marittimo su Acri.* 25 settembre 1216.

Ego Rubaldus de Borzoli (2) confiteor me accepisse a te Simone Amazo Porcos lib. .m. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios .viii. sarracenales de Acri mundos ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo

(1) *Per postilla:* usque ad iactum proximum.

(2) *In soprallinea:* zuli.

certo misso (1) in Acri dare promitto usque ad martium proximum (2), sana eunte nave que dicitur Benedicta vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Falconus de Sancto Malheo et Rogerius de Saona. Actum predicto loco, die et hora.

1145. *Martino Peccullo rilascia quitanza della dote alla moglie Oliva e le costituisce l'antefatto.* 25 settembre 1216.

6].

Ego Martinus Peccullus confiteor me accepisse a te Oliva uxore mea lib. .xxxI. jan. nomine dotis tue, unde quietum et pagatum me voco, [fo. 53v.] abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis, et dono tibi donatione propter nuptias do lib. .xxxI. jan. in bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Casso et penitus destructo omni alio instrumento et scripto dotis et antifacti tui te jubente quia hic computantur omnes dotes tue et omne antifactum tuum. Testes GuidoBonus notarius, Simon Clericus et Wilielmus de Premontorio. Actum Janue in turre quondam Marini UsusMaris, predito die, inter nonam et vesperas.

1146. *Simone Melco contrae con Ottone di Sturla un cambio maritimo su Messina.* 26 settembre 1216.

6].

Ego Simon Melcus confiteor me accepisse a te Ottone de Sturla tantum de tuis rebus, abrenuntians exceptioni etcetera, unde uncias .xx. auri tarinorum bonorum mundas a curia et consulibus (3) Janue et omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Messina dare promitto ad mensem unum postquam navis que vocatur Sanctus Benedictus ibi deonerata fuerit, sana eunte dicta nave vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Sancto Thoma junior et Ansaldus de Gavio. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, predicto die et hora.

1147. *Giovanni delle Vigne contrae con Elena moglie del fu Giovanni Butisella una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 26 settembre 1216.

6].

Ego Johannes de Vineis confiteor me accepisse a te Elena uxore quondam Johannis Butexelle lib. .III. jan. in accomendatione.

(1) In soprallnea: tibi... misso.

(2) Per postilla: usque ad martium proximum.

(3) In soprallnea e margine: et consulibus.

Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BenVenuto de Sancto Syro, Rolandus Corsus et Ottobunicus. Actum predicto loco, die et hora.

1148. Guglielmo di Vivaldo contrae un mutuo con Lanfranco banchiere e Guglielmo di Orto se ne fa garante. 27 settembre 1216.

Ego Wilielmus de Vivaldo confiteor me accepisse a te Lanfranco bancherio tantum auri mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. ducentas denariorum usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli et insuper⁽¹⁾ quicquid exigendo, mutuando aut aliquo modo proinde expenderis tibi stipulanti restituere spondeo, credendo tibi solo verbo sine iuramento omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Wilielmus de Orto ad dictum terminum tibi solvere promitto si predictus Wilielmus (2) de Vivaldo non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli et insuper restituere quicquid aliquo modo proinde expenderis omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Simon de Orto et Montanarius de Gisulfo. Actum Janue in mercato in domo canonicorum, .xxvii^o. die septembris, ante terciam.

1149. Gandolfo di Forno contrae con Guglielmo di San Tommaso una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 27 settembre 1216.

6].

Ego Gandulfus de Furno confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Thoma lib. lxx. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul [fo. 54r.] debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Vivaldus Lavagius et Johannes de Sancto Thoma. Actum in mercato juxta domum canonicorum, predicto die et hora.

(1) Cancellato: resiluere.

(2) In soprallinea: Wilielmus.

1150. *Oberto Retriladato contrae con Ansaldo di Lavagna un cambio marittimo su Acri.* 27 settembre 1216.

Ego Obertus Retriladatus confiteor me accepisse a te Ansaldo de Lavania lib. .v. jan., abrenuntians exceptioni etcetera unde pro singula libra bisantios .iii. minus caratis duobus sarracenales de Acri mundos a curia Janue et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Acri dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus, sana eunte nave que vocatur Sanctus Petrus vel maiore parte rerum illius navis sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ginathas de Campo, Gandulfus de Furno et Wilielmus de Sancto Thoma. Actum predicto loco, die et hora.

1151. *Marino Guercio contrae con Ugo Lomellino una accomendacio investita in merci, per commerciare in Oltremare.* 27 settembre 1216.

Ego Marinus Guercius de Susilia confiteor me accepisse in accomendatione (1) a te Ugone Lomellino lib. .xxv. et sol. .xviii. et den. .iii. implicitos in corallo. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi et mittendi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Manica et Nicola spetarius. Actum predicto loco et die, circa terciam.

1152. *Ugo Lomellino contrae con Marino Guercio una accomendacio investita in merci, per commerciare in Sicilia e altrove.*
27 settembre 1216.

6].

Ego Ugo Lomellinus confiteor me accepisse a te Marino Guercio de Susilia lib. .x. jan. in accomendatione implicitas in indice (2). Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum tototo (3) proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa

(1) *In soprallinea:* in accomendatione.

(2) *Per postilla:* implicitas in indice.

(3) *Sic!*

negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ansaldus de Lavania et Manegoldus Simon. Actum predicto loco, die et hora.

1153. *Manegoldo Simone contrae con Ansaldo di Lavagna una accomendacio per commerciare in Oltremare. 27 settembre 1216.*

6].

Ego Manegoldus Simon confiteor me accepisse a te Ansaldo de Lavania lib. xii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mibi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus ante me et post me (1) et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicolosus bancherius et Henricus ferrarius. Actum predicto loco, die et hora.

1154. *Gandolfo di Croce contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Oltremare. 27 settembre 1216.*

6].

Ego Gandulfus de Cruce confiteor accepisse a te Johanne Burdono lib. xxv. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultrama[fo. 54v.]re et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Rubeus de Castelletto et Johannes Osbergatus. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1155. *Azzo di Vignale contrae con Aimelina moglie di Vassallo Gattolusio una accomendacio per commerciare in Oltremare. 27 settembre 1216.*

Ego Azo de Vignali confiteor me accepisse a te Aimelina uxore Vasalli Gatti Luxii lib. xii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam

(1) *In soprallinea:* ante me et post me.

vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi (1) negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Amicus de Porta et Bernardus de Alegro. Actum Janue in domo dicti Vasalli, predicto die et hora.

1156. *Ginatta Cavarunco contrae con Aimelina moglie di Vassallo Gattolusio una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
27 settembre 1216.

Ego Ginathas Cavaruncus confiteor me accepisse a te Aimelina uxore Vasalli Gati Luxii lib. .vii. et sol. .vi. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Paganus Cavaruncus, Johannes ligator et Bernardus de Alegro. Actum predicto loco, die et hora.

1157. *Nicola di Staglano contrae con Ogerio un cambio marittima su Messina.* 27 settembre 1216.
6].

Ego Nicola de Staglano confiteor me accepisse a te Ogerio canevario lib. .x. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singulis sol. .XLIII. unciam .i. auri tarinorum bonorum mundam a consulibus et omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Messina dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus, sana eunte nave que vocatur Sanctus Benedictus vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera (2) et spetialiter petiam unam brunete Ypre que est in balla mea cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor et pro te et tuo nomine teneo usque ad perfectam solutionem etcetera (3). Et confiteor quod est in dicta balla petiam unam tuam blavi Ypre. Testes Ansaldus Lomellinus et Ogerius Castaldus. Actum predicto loco, die et hora.

1158. *Anselmo di Baldizzone contrae con Enrico di Guala una accomendacio investita in oro, per commerciare in Oltremare.*
27 settembre 1216.

Ego Anselmus de Balditione confiteor me accepisse a te Henrico de Guala lib. .xxx. et sol. .III. et den. .vi. jan. implicitos in auro.

(1) *Cancellato*: Surie.

(2) *Cancellato*: Tesles.

(3) *In soprallinea*: etcetera.

Quos porto negotiatum Ultramare et inde Januam vel tibi res illas testium presentia Januam mittam implicitos in pipere. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Separatim sunt impliciti et separatim debent implicari et lucrari et communiter expendere pro libra cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Marinus Guercius de Susilia et Petrus eius filius. Actum in mercato juxta domum (1) canonicorum, predicto die, circa nonanam (2). [6].

1159. *Simone Tigna contrae con Ugo tintore una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 27 settembre 1216.

[II, 2. fo. 55 r.]

Ego Simon Tinea confiteor me accepisse a te Ugone tinctore lib. .xl. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem (3) reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per terram et riveram Surie et mittendi (4) Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate Johannis Tinee patris mei presentis. Testes Johannes de Vineis et Martinus Gambaldus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1160. *Giovanni di Chiavari contrae con Ugo tintore una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 27 settembre 1216.

Ego Johannes de Clavari confiteor me accepisse a te Ugone tinctore lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum (5) per terram et riveram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis meis (6) obligatis etcetera. Testes Ansaldus de Orto et Petrus capellerius. Actum Janue predicto loco, die et hora.

(1) Cancellato: predicto loco et die. In soprallinea e margine: in... domum.

(2) Sic!

(3) Sic!

(4) In soprallinea: millendi.

(5) In soprallinea: portandi negotiatum.

(6) Sic!

1161. *Ottobono di Sori contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 27 settembre 1216.

Ego OttoBonus de Sauri confiteor me accepisse a Verasio corrigario lib. xx^{1/2}. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare vel quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusVasallus Lomellinus et Wilielmus de Quarto. Actum predicto loco et die, post vesperas.

1162. *Simone figlio di Ottobono di Sori contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 27 settembre 1216.

Ego Simon filius OttonisBoni de Sauri confiteor me accepisse a te Veraxio corrigario lib. xx. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare vel quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate et consensu dicti patris mei presentis. Testes BonusVasallus Lomellinus et Wilielmus de Quarto. Actum predicto loco, die et hora.

1163. *Donato di Castello calafato contrae con Ansaldo figlio del fu Marchisio di Sestri una accomendacio investita in un usbergo, per commerciare in Oltremare.* 28 settembre 1216.

6].

Ego Donatus de Castello calafatus confiteor me accepisse a te Ansaldo filio quondam Marchisii de Sexto lib. vi. et sol. iii. jan. in accomendatione, implicitos in osbergo uno. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicola de Staglano et Niclosus de Stabile. Actum Janue in mercato juxta domum canonorum, .xxviii^o. die septembris, circa terciam.

1164. *Carbone figlio del fu Guglielmo Malocello contrae con Guizzardo lucchese una accomendacio investita in panni, per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

[II, 2. fo. 55 v.].

(1) Ego Carbonus filius quondam Wilielmi MaliAucelli confiteor me accepisse in accomendatione (2) a te Guizardo lucense petias .v. vermillionis de Camua et petiam aliam claucam de Camua, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas ponimus et rationamus in lib. LIII. jan. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari in reditu (3) et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi et mittendi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de DomoCulta, Bartholomeus eius frater et Amicus Turgius. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1165. *Simone figlio di Bartolomeo di Domoculta contrae con Guizzardo lucchese una accomendacio investita in panni per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

(4) Ego Simon filius (5) Bartholomei de DomoCulta presente (6) confiteor me accepisse a te Guizardo lucense petias .v. vermillionis de Camua et petiam aliam claucam de Camua, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas ponimus et rationamus in lib. LIII. jan. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec jussu et voluntate et consensu dicti patris mei presentis. Testes Henricus de DomoCulta, Amicus Turgius et Carbonus MalusAucellus. Actum predicto loco, die et hora.

(1) Pubblicato in Doeherd, *Relations*, II, no. 354.

(2) In soprallnea: in accomendatione.

(3) In soprallnea: in reditu.

(4) Pubblicato in Doeherd, *Relations*, II, no. 353.

(5) quondam cancellato.

(6) Sic!

1166. *Carbone Malocello contrae con Bartolomeo di Domoculto una accomendacio investita in oro, per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1216.

Ego Carbonus MalusAucellus filius quondam Wilielmi Mali-Aucelli confiteor me accepisse a te Bartholomeo de DomoCulta lib. centum jan. in accomendatione, que sunt implicite in auro. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi et mittendi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me (1) et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et omnes alias cartas et omnia instrumenta accomendationis sive mutui vel societatis inter me et te facta sint cassa et penitus vacua utriusque nostrum voluntate (2), excepta ista. Testes Amicus Turgius et Obertus MalusAucellus. Actum predicto loco, die et hora.

1167. *Oberto Malocello contrae con Bartolomeo di Domoculta una accomendacio investita in oro, per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1216.

Ego Obertus MalusAucellus confiteor me accepisse a te Bartholomeo de DomoCulta lib. l. jan. in accomendatione implicitas in auro. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum [fo. 56r.] aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi in accomendatione (3) per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Amicus Turgius et Carbonus MalusAucellus et Lanfrancus Lomellinus. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *In soprallinea*: ante me et post me.

(2) *In soprallinea*: utriusque nostrum voluntate.

(3) *In soprallinea*: in accomendatione.

1168. *Marino di Palma contrae con Aimelina moglie di Vassallo Gattolusio una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 29 settembre 1216.

Ego Marinus de Palma confiteor me accepisse a te Aimelina uxore Vasalli Gatti Luxii lib. .xiii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Oberfus de Pelio et Johannes Gracionus. Actum Janue in domo dicti Vasalli, predicto die et hora.

1169. *Lanfranco Porco di San Lorenzo contrae con Rubaldo, figlio del fu Filippo Rosso, una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Lanfrancus Porcus de Sancto Laurentio confiteor me accepisse a te Rubaldo filio quondam Filipi Rubei lib. .x. in accomendatione implicitas in cinaprio (1). Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficiui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram ultramarinam (2) et riveram (3) et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baiamons bancherius et Petrus caxarius. Actum in mercato juxta domum canonicorum, predicto die et hora.

1170. *Manfredo Cazullo di Terpi contrae con Verasia figlia del fu Giovanni Balbo di Corsi una accomendacio per commerci locali.* 29 settembre 1216.

Ego Maifredus Cazullus de Terpi confiteor me accepisse a te Veraxia filia quondam Johannis Balbi de Corsi sol. .xxx. jan., abrenuntians exceptioni etcetera. Cum quibus debeo et promitto labrare et negotiari in misterio meo in terra ista solummodo in apotecha quam teneo et tenebo et ad proficuum eorum bona fide sine fraude operam dabo usque ad Pasca proximum. In fine vero termini predicti capitale cum medietate proficiui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Costatus et Marinus Naialide. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *In soprallnea:* implicitas in cinaprio.

(2) *In soprallnea:* ultramarinam.

(3) *Cancellato:* Surie.

1171. *Lanfranco Lercaro contrae con Bertolotto guardiano una accomdacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Lanfrancus Lercarius confiteor me accepisse a te Bertoloto guardatore lib. .v. jan. in accomdatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari implicari (1) et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Brunus placentinus et Bonizo guardator. Actum predicto loco, die et hora.

1172. *Martino Gambaudo contrae con Ansaldo di Lavagna una accomdacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Martinus Gambaldus confiteor me accepisse a te Ansaldo de Lavania lib. .xxxviii. jan. in accomdatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul sunt implicite et separatim debent implicari (2). De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bertolotus guardator, Bonizo guardator et Johannes Brunus placentinus. Actum predicto loco (3), die et hora.

1173. *Nicoloso di Negro contrae con Tommaso Berromeno una accomdacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

[II, 2. fo. 56v.] 6].

Ego Nicolosus de Negro confiteor me accepisse a te Thoma Berromeno uncias .xxxix. et den. .i¹/₂. marabutinorum. Quas porto negotiatum Ultramare et quas promitto ibi dare tua voluntate et tuo precepto Idoni Turgio quem tuum missum inde constituis. Et si ipsum non invenero debeo et promitto illas portare negotiatum quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto, si condicio advenerit quod non inveniam Ultramare dictum Idonem. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Beziglia et Willemus Bixa. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea e margine:* debent implicari.

(3) *Sporcato:* die et hora.

1174. *Baldoino macellaio e Lanfranco di la Cassina affittano ad Alberto di Lacreto una terra in Moconesi.* 29 settembre 1216.

Nos Baldoinus macellarius et Lanfrancus da la Cassina locamus tibi Alberto de Lacreto terram nostram totam quam habemus in Muconesi et pertinentiis eius hinc usque ad annos quattuor, facendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (1), sub pena sol. centum omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et ego Albertus predictus promitto vobis dictam terram usque ad dictum terminum tenere, colere, meliorare et non peiorare et annuatim ad Nativitatem Domini sol. .xxxiii. jan. vobis vel vestro certo nuntio dare, sub pena sol. centum tunc a jure locationis casurus (2), omnibus meis obligatis etcetera. Testes Montanarius de Augusio, Albertus de Trebogna et Petrus de Linario. Actum predicto loco, die et hora. Duo debent esse.

*de. Bruno
Bonniglio (Se)*

1175. *Nicoloso di Rauca contrae con Ansaldo di Lavagna un cambio marittimo su Acri.* 29 settembre 1216.

6].

Ego Nicolosus de Rauca confiteor me accepisse a te Ansaldo de Lavania lib. .xx. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios tres minus caratos .III. sarracenales de Acri mundos a consulibus et omnibus dispendiis et avaris et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Acri dare promitto ad mensem .I. postquam ibi fuerimus sana eunte nave que vocatur Sanctus Petrus vel maiore parte rerum vel subscripti pignoris vel maiore parte pignoris, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter peliam .I. stanfortis virgati de qua emimus et aguminas .III. tortizas duas crossas et aliam subtilem, quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Ansaldus de Verduno, Amicus de Castelleto et Nicolosus de Stabile. Actum predicto loco, die et hora.

1176. *Raimondo di Pegli contrae col fratello Ugo una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

6].

Ego Raimundus de Pelio confiteor me accepisse a te Ugone fratre meo lib. .III. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem

(1) *promitto cambiare in promillimus.*

(2) *Per postilla; tunc a jure locationis casurus.*

faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Insuper ego Ugo constituo te certum meum missum et procuratorem ad exigendum et accipiendum bisantios .vii. minus caratos .vi. quos mihi debent Wilielmus et Thomas de Pelio et faciendum causa negotiandi sicut de predictis rebus meis. Testes Petrus de Auria, Bonus-
Johannes de Viqueria et Petrus caxarius. Actum predicto loco,
die et hora.

1177. *Oberto Doria cede ad Enrico di Negro, suo fideiussore verso Lanfranco banchiere, un suo credito verso Ospinello Tartaro.*
29 settembre 1216.

Ego Obertus de Auria confiteor tibi Henrico de Nigro juniori quod pro me dare promisisti Lanfranco bancherio lib. centum duas et sol. .v. jan. ad festivitatem Omnim Sanctorum proximorum pro qua promisione volo et do tibi potestatem exigendi (1) et accipiendo tantum de rebus meis quas habet Hospinellus Tartaro quod sis bene solutus de predictis lib. .clii. et sol. .v. [fo. 57r.] si autem dictus Ospinellus ad dictum terminum non venerit sive Januam non fuerit. Do tibi potestatem accipiendo ad proficuum dictos denarios et me (2) solvendi tibi dictum debitum et quicquid aliquo modo (3) pro dicto debito sive pro dictis denariis mutuandis expenderis tibi stipulanti restituere promitto cum predicto capitali credendo tibi solo verbo sine iuramento. Si vero contrafecero de predictis aliquo modo penam dupli tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Nigro et Henricus de Auria. Actum predicto loco, die et hora.

1178. *Matteo sensale si riconosce debitore di Pietro Leccabosema di Piacenza del prezzo di merci ricevute.* 29 settembre 1216.

Ego Matheus censarius confiteor me accepisse a te Petro Leccabosema de Placentia tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xlii. et sol. .xv. jan. usque ad dies .xv. post festivitatem Omnim Sanctorum proximorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Wilielmus de Nigro ad dictum terminum tibi solvere promitto, si predictus Matheus non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem abrenuntians juri (4) quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Bellonus Verrus et Osa bancherius. Actum Janue in banco dicti Ose, predicto die, circa vesperas.

(1) *Per postilla:* exigendi.

(2) *ei scrlito sopra sunt;* *In sopraltnea:* me.

(3) *In sopraltnea:* aliquo modo.

(4) *euri cambiatlo In juri.*

1179. *Simone Tigna di Giovanni contrae coi nipoti di Bertolotto canonico una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1216.

6].

Ego Simon Tinea filius Johannis Tinee presentis confiteor me accepisse a te Bertoloto Janue canonico lib. xx. jan. de rebus filiorum quondam Johannis cognati tui ut confiteris. Quas porto negotialum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me (1) et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis et cetera. Et facio hec omnia jussu et voluntate atque consensu dicti patris mei presentis. Testes presbyter Andreas, Wilielmus de Benseveza et Johannes de Zumignano. Actum Janue in camera dicti Bertoloti, predicto die, post vesperas.

1180. *Adalardo argentiere costituisce Baldoino argentiere suo procuratore per esigere una somma da Giovanni di Pontedecimo.*
29 settembre 1216.

6].

Ego Adalardus faber constituo te Baldoinum fabrum meum certum missum et procuratorem et in loco meo (2) ad exigendum et accipiendum lib. viii. jan. quas Johannes de Ponte Decimo faber mihi debet ut continetur in carta per manum Guidonis Boni notarii, quam tibi trado cum omnibus rationibus in ea contentis, pretendens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem in rem et in personam adversus eum occasione sortis et pene predicatorum librarum, ut inde (3) possis agere uti et experiri et excipere, directe et utiliter, realiter et personaliter, nomine meo tamquam egomet et sacramentum calunie ex parte mea facere possis si necesse fuerit. Testes Bergamus iudex, Rogerius de UltraMare et Girardus eius filius. Actum Janue in mercato justa domum canonicorum, .xxviii^a. die septembris, ante terciam.

1181. *Simone figlio di Giovanni Tigna contrae con Giovanni di Asti argentiere una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1216.

Ego Simon filius Johannis Tinee confiteor me accepisse a te Johanne de Ast fabro lib. xxxiii. jan. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto

(1) *In soprattnea*: ante me et post me.

(2) *mei camblatu* in meo.

(3) *In soprattnea*: de.

proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi (1) et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me (2) et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guido BonaVentura et Gilibertus lapidarius. Actum predicto loco, die et hora.

1182. *Gandolfo di Forno contrae con Alberto Montanaro una accomendacio investita in merci, per commerciare a Ceuta, a Bugea ed eventualmente in Oltremare. 29 settembre 1216.*

[II, 2. fo. 57v.]

Ego Gandulfus de Furno confiteor me accepisse a te Alberto Montanario lib. .xxiii. et den. .xx. jan. in accomendatione implicitos in zupis de Romania .xvii. Quos porto negotiatum Septam et inde usque Buzeam et Ultramar si mihi videbitur. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra communiter expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Pallareto et Simon de Sancto Syro. Actum predicto loco, die et hora.

1183. *Andrea Lomellini contrae col padre Ansaldo una accomendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

(3) Ego Andreas confiteor accepisse a te Ansaldo Lomellino patre meo lib. .cxxxiii. jan. ultra illas .cccc. que continentur in carta per manum Beneduxi notarii. Quas porto et negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui potestatem reducere et consignare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus de Vivaldo et Obertus Aurie. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *In soprallinea:* di.

(2) *In soprallinea:* me.

(3) *Questo documento è cancellato dal notaio.*

1184. *Giovanni di San Matteo contrae col suocero Ambrogio una accomendacio per conumerciare a Palermo, a Trapani e altrove.* 29 settembre 1216.

Ego Johannes de Sancto Matheo confiteor me accepisse a te Ambrosio scutario socero meo lib. .xxxv. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Palermum sive Trapenam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus (das) mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus del Clavari et Ansaldus Mangia Vacca. Actum predicto loco et die, circa terciam.

1185. *Giovanni Caferrarina contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 29 settembre 1216.

Ego Johannes Caferrarina confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .xxv. jan. in accomendatione (1), quarum sunt lib. .v. Johannis Castanee cognati tui ut confiteris et quas alia vice negotiatum (2) portaveram. Quas omnes porto negotiatum in Siciam et inde quo ieiero (3) causa negotiandi (4). Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa (5) negotiandi (6) sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera Testes Barbavaria mediolanensis, Stephanus de Alba et Januarius de Munegia. Actum Janue juxta domum canoniconum, predicto die, inter terciam et nonam.

1186. *Enrico di Alinerio rilascia ad Ansaldo de Mari quitanza del pagamento di tre loca di nave vendutagli.* 29 settembre 1216.

Ego Henricus de Alinerio confiteor me accepisse a te Ansaldo de Mari quicquid mihi (7) dare debebas pro locis quattuor navis Rose Ferrate, quem tibi vendidi et inde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti de-

(1) *In soprallinea*: in accomendatione

(2) *Per postilla*: negotiatum.

(3) *Sic!*

(4) negotiatum *cambiatum in negotiandi*.

(5) *In soprallinea*: causa.

(6) negotiatum *cambiatum in negotiandi*.

(7) *In soprallinea*: mihi.

biti. Testes Ugo Navarrus et Rogerius de Savignono. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, inter terciam et nonam.

1187. *Guglielmo Bocca contrae con Bonvassallo Lomellini una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Willielmus Bucca confiteor me accepisse a te BonoVassallo Lomellino lib. ducentas jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde Januam revertar vel tibi res illas testium presentia Januam mittam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mitten [fo. 58r.] di Januam cum testibus. Et confiteor quod porto lib. ducentas .LXXVII^{1/2}. meas proprias, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera (1). Testes Rogerius de Savignono et BonusInfans de Premontorio. Actum predicto loco, die et hora.

1188. *Giovanni di Negro contrae con Bongiovanni di Voghera una accomendacio per commerciare in oltremare.* 29 settembre 1216.

(2) Ego Johannes de Nigro filius emancipatus Wilielmi de Nigro confiteor me accepisse a te BonoJohanne de Viqueria lib. .L. et den. .XVIII, jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Separatim sunt impliciti (3) et insimul de(bent) implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis. etcetera. Testes Henricus de Auria et Henricus de Alinerio. Actum predicto loco, die et hora.

1189. *Guglielmo canonico d'Ivrea contrae un mutuo con Anselmo cappellano di Sant'Andrea della Porta.* 29 settembre 1216.
6].

(4) Ego Willielmus canonicus Yporeie confiteor me accepisse a te presbytero Anselmo capellano Sancti Andree de Porta lib. .III. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas vel valens

(1) In soprallinea: sub... etcetera.

(2) Pubblicato in Gorrini, *Documenti... Voghera e Genova*, no. LVIII.

(3) implicite cambiato in impliciti.

(4) Questo documento è cancellato dal notaio.

in denariis crossis Janue tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum in civitate Antiochie dare et reddere promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego presbyter Rolandus Sancti Petri de Porta tibi in Januam in reditu tuo (1) dare promitto, si predictus Willielmus non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes presbyter Willielmus Sancti Andree, Rubaldus de Caranzo et et (2) Bonus Johannes de Viqueria. Actum predicto loco, die et hora.

1190. *Giacomo Musso dichiara alla madre Auda di portare a commerciare in Oltremare una somma appartenente a lui e ai suoi fratelli.* 29 settembre 1216.

Ego Jacobus Mussus confiteor tibi Aude matri mee quod porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi lib .cccclx. pariter meas et fratribus meorum, te hanc confessionem nomine meo et fratribus meorum, suscipiente. Testes Henricus baraterius et Ober-tus baraterius. Actum Janue in porticu domus dicti Jacobi et fratribus Predictio die et hora.

1191. *Enrico di Bernarpeire nomina Enrico di Curia drappiere suo procuratore per esigere una somma dovutagli da Murruello di Voltaggio.* 29 settembre 1216.

6].

Ego Henricus de BernarPeire constituo te Henricum de Curia draperium meum certum missum et procuratorem et in loco mei ad exigendum et accipiendo et placitandum sol. xviii. quas mihi debet Murruellus de Vultabio pro panno quod sibi manulevavi, pre-tendens tibi quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem adversus eum occasione predictorum soldorum, ut inde possis agere, uti et experiri et excipere directe et utiliter, realiter et per-sonaliter, nomine meo tamquam egomet et quicquid inde feceris firmum et ratum habere promitto. Testes Wilielmus Furnarius dra-perius et Ingo de Besenzenzo. Actum Janue ante apotecham quam tenet dictus Henricus de Curia. Predictio die et hora.

1192. *Ogerio Riccio contrae con Buonvassallo Lomellino una accomenda-cio per commerciare a Messina e altrove.* 29 settembre 1216.

Ego Ogerius Ricius confiteor me accepisse a te Bono Vasallo Lomellino lib. ducentas jan, in accomendatione. Quas porto nego-tiatum Messinam et inde quo jero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde

(1) *In soprallinea*: in.... tuo.
(2) *Sic!*

extracto capitali quartam proficui deboeo habere. Simul debent impli-
cari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus
das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram
et terram Sicilie et Januam cum testibus ante me et post me et
faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia pro-
mitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis
obligatis etcetera. Et confiteor quod porto lib. centum .lx. mihi
proprias. Testes Conradus Guaraccus et Obertus Guaracus. Actum
Janue in merca [fo. 58v.] to juxta domum canonicorum, predicto
die, inter nonam et vesperas.

1193. *Ansaldo Gattolusio contrae colla madre Aimelina una acco-
mendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

Ego Ansaldus Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Aime-
lina matre mea lib. .viii. jan. in accomendatione. Quas porto nego-
tiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero
cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel
tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde
extracto capitali quartam proficui deboeo habere. Simul debent impli-
cari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi
negociatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus
ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que
porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena
dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus Tosicus et
Rainaldus Sardena. Actum Janue in porticu domus Vasalli Gatti
Luxii, predicto die et hora.

1194. *Giovanni ed Enrico di San Matteo contraggono con Giovanni
Martino una accomendacio investita in armature, per com-
merciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

6].

Nos Johannes de Sancto Matheo et Henricus de Sancto Matheo
confitemur accepisse a te Johanne Martino lib. .xii. jan. in acco-
mendatione implicitas in scutis et elmis. Quas portamus negotiatum
Ultramare et inde quo ierimus causa negotiandi ad quartam profi-
cui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das nobis potesta-
tem portandi et mittendi (1) negotiatum per riveram et terram Surie
et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis
que portamus. Que omnia promittimus tibi attendere et observare,
sub pena dupli omnibus nostris obligatis quisque pro parte. Testes
Vivaldus scutarius et Johannes filius Wilielmi scutarii. Actum Janue
in mercato juxta domum canonicorum, predicto die et ora.

(1) *In soprallinea*: et mittendi.

1195. *Guglielmo Bucca contrae con Ansaldo Lomellini una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Wilielmus Bucca confiteor me accepisse a te Ansaldo Lomellino lib. .LI. et sol. .III. jan. in accomendatione, que sunt mutuate ad rationem bisantiorum trium per libram minus caratos .III. ultramarinorum. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. De quibus das mihi potestatem implicandi prout mihi melius videbitur et portandi et miltendi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bonus Vasallus Lomellinus, Otto Belmustus et Ugo Lomellinus. Actum predicto loco, die et hora.

1196. *Andrea Lomellino contrae col padre Ansaldo una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.

Ego Andreas confiteor me accepisse a te Ansaldo Lomellino patre meo lib. .CCLI. jan. in accomendatione ultra illas .DCCC. que continentur in alia carta per manum Beneduxi notarii. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia (1) promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ansaldus Beaqua et Simon Bucurrus. Actum predicto loco, die et hora.

1197. *Nicoloso figlio del fu Bongiovanni loca a Giovanni di Mignanego una terra in Terrizio.* 29 settembre 1216.

* Ego Nicolosus filius quondam BoniJohannis loco tibi Johanni de Mugnanego hinc usque ad annos tres terram illa(m) totam (2) quam teneo de monasterio Sancti Andree de Sexto que est extra portam civitatis loco ubi dicitur Territium, faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredium meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena sol. .c. omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Johannes predictus promitto tibi dictam terram usque ad dictum terminum tenere, colere,

(1) *In soprallinea*: porto. Que omnia.

(2) *In soprallinea*: totam.

meliorare [fo. 59r.] et non peiorare et macerias relevare et bonificare et arbores de illa non incidere et sol. .xxxv. annuatim pro eius conductione ad Sanctum Michaelm abbati dicti monasterii vel eius misso dare, sub pena sol. .c. tunc a jure locationis causus omnibus meis obligatis etcetera. Testes Girardus Petitus et Bonus pelliparius. Actum predicto loco, die et hora.

1198. *Stefano Resta contrae con Guiscardo maestro di Antelamo una accomendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

Ego Stephanus Resta confiteor me accepisse a te Guiscardo magistro Antelami lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto prolifico quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extractio capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Amicus de Castelletto, Johannes Burdonus et Arnaldus de Sancto Donato. Actum predicto loco, die et hora.

1199. *Arnaldo di San Donato contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

Ego Arnaldus de Sancto Donato confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .xxviii. et sol. .xvi. (1) jan. in accomendatione implicitas in sarcilis. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Separatim sunt implicite et insimul debent implicari et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi et mittendi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Guiscardus magister Antelami et Amicus de Castelletto. Actum predicto loco, die et hora.

1200. *Arnaldo di San Donato contrae con Giovanni Castagna una accomendacio per commerciare in Oltremare. 29 settembre 1216.*

Ego Arnaldus de Sancto Donato confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .x. jan. in accomendatione que sunt Johannis Castanee cognati tui ut confiteris et que alia vice negotiatum portaveram. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa

(1) *In soprallinea: et sol. .xvi.*

negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligalis etcetera. Testes Amicus de Castelleto et (1) Guiscardus magister Antelami. Actum predicto loco, die et hora.

1201. *Simone di Carpignano contrae collo zio Vassallo una accomendacio per commerciare a Palermo e altrove.* 29 settembre 1216.

[6].

Ego Simon de Calignano confiteor me accepisse a te Vasallo avunculo meo sol. .xi. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Palermum et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi per riveram et terram Sicilie negotiatum et mittendi (2) et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Burdonus et Berrominus de Nervi. Actum predicto loco, die et hora.

1202. *Guido Bormio contrae con Aidela, moglie di Ansaldo Bormio, una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1216.